

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

RUA SÃO VICENTE

BAIRRO CENTRO

Nº 338

SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Janeiro de 2022

GRUPO: COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.01.000038	GASOLINA COMUM	LT	0,0000	466,6670	466,6670	0,0000	5,2200	2.436,0017
4.01.01.000059	OLEO DIESEL B S10	LT	0,0000	675,0000	675,0000	0,0000	4,0000	2.700,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	1.141,6670	1.141,6670	0,0000		5.136,0017

GRUPO: MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.11.000771	BLOCOS CONSULTA BASICA	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	7,5000	292,5000
4.01.11.000876	BLOCOS DE CONTROLE DE HIPERTENSÃO FORMATO 9	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	14,6400	439,2000
4.01.11.000897	BLOCOS DE PROGRAMA DAS ENDEMIAS FORMATO 9	UN	0,0000	40,0000	40,0000	0,0000	9,7500	390,0000
4.01.11.000770	CARIMBOS AUTOMATICOS	UN	0,0000	5,0000	5,0000	0,0000	31,6100	158,0500
4.01.11.000893	CARTAO DA CRIANÇA	UN	962,0000	0,0000	350,0000	612,0000	1,4860	520,1000
4.01.11.000138	Clipe 2/0 cx/100	CX	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	2,8400	56,8000
4.01.11.000142	Clipe 8/0	CX	0,0000	33,0000	33,0000	0,0000	4,6500	153,4500
4.01.11.000640	CORRETIVO	DZ	0,0000	4,0000	4,0000	0,0000	24,3300	97,3200
4.01.11.000874	FICHAS GERAL PAPEL CARTÃO	UN	0,0000	457,0000	457,0000	0,0000	0,6200	283,3400
4.01.11.000346	Liga de elástico n.18, pacote c/ 100g.	PC	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	4,3000	34,4000
4.01.11.000348	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS	UND	0,0000	8,0000	8,0000	0,0000	18,6500	149,2000
4.01.11.000695	PASTA AZ LARGA	UND	0,0000	45,0000	45,0000	0,0000	10,9500	492,7500
4.01.11.000945	PASTA ELASTICA PAPELÃO SORTIDA	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	1,7900	35,8000
4.01.11.000899	RESMA DE PAPEL A-4	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	17,8400	624,4000
***** SUBTOTAL *****			962,0000	735,0000	1.085,0000	612,0000		3.727,3100

GRUPO: MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO.

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.17.000066	DESINFETANTE 1LT	UND	290,0000	0,0000	290,0000	0,0000	3,7750	1.094,7500
4.01.17.000161	papel higienico pct c/4 rolos	PCT	550,0000	0,0000	550,0000	0,0000	2,0000	1.100,0000
4.01.17.000198	sabao em po 500g	PCT	246,0000	0,0000	246,0000	0,0000	4,6817	1.151,6982
4.01.17.000342	SACO DE LIXO 15LT	UN	125,0000	0,0000	125,0000	0,0000	2,2035	275,4375
4.01.17.000332	SACO DE LIXO 30L	UN	200,0000	0,0000	200,0000	0,0000	2,4300	486,0000
4.01.17.000331	SACO DE LIXO 50L	UN	120,0000	0,0000	120,0000	0,0000	2,2476	269,7120
***** SUBTOTAL *****			1.531,0000	0,0000	1.531,0000	0,0000		4.377,5977

GRUPO: MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM GRÁFICA

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.06.01.000004	PASTA ELASTICA 40MM SORTIDA	UN	0,0000	35,0000	35,0000	0,0000	3,7300	130,5500
***** SUBTOTAL *****			0,0000	35,0000	35,0000	0,0000		130,5500

GRUPO: MATERIAL HOSPITALAR

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.05.04.000927	BLOCOS DE CONSULTAS DO PSF FORTMATO 18	UN	0,0000	110,0000	110,0000	0,0000	9,7500	1.072,5000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	110,0000	110,0000	0,0000		1.072,5000

GRUPO: OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO

ITEM		UNID.	S. ANTERIOR	ENTRADAS	SAIDAS	SALDO ATUAL	CUSTO MEDIO	CUSTO TOTAL
4.01.37.000291	BLOCOS DE BOLETIM MEDICO FORMATO 9	UN	0,0000	20,0000	20,0000	0,0000	14,5000	292,0000
4.01.37.000296	BLOCOS DE RECEITUÁRIO MEDICO	UN	0,0000	50,0000	50,0000	0,0000	9,7500	487,5000
4.01.37.000304	BLOCOS DE RESULTADOS DE EXAMES FORMATO 9	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	14,5000	438,0000
4.01.37.000298	BLOCOS LAUDO MEDICO	UN	0,0000	30,0000	30,0000	0,0000	9,7500	292,5000

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS DO PIAUÍ

RUA SÃO VICENTE

BAIRRO CENTRO

Nº 338

SAO LUÍS DO PIAUÍ

DEMONSTRATIVO DO FLUXO DE ALMOXARIFADO - RES. 10/2013 - ANEXO II

ALMOXARIFADO: ALMOXARIFADO DA SAÚDE

PERÍODO: Janeiro de 2022

4.01.37.000303	BLOCOS PLANEJAMENTO FAMILIAR	UN	0,0000	25,0000	25,0000	0,0000	146000	365,0000
***** SUBTOTAL *****			0,0000	155,0000	155,0000	0,0000		1.875,0000
***** TOTAL GERAL ***			2.493,0000	2.176,6670	4.057,6670	612,0000		16.318,9594

____/____/____

____/____/____

Responsável Pelo Almojarifado

Gestor

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0448838U0067	0	R\$0,00	16	R\$109,28	0	R\$0,00	0
	ÁCIDO ASCÓRBICO 500 MG COMPRIMIDO	BR0271691	2.400	R\$468,00	2.400	R\$468,00	0	R\$0,00	0
	AGULHA HIPODÉRMICA, 13 X 0,45 AÇO INOXIDÁVEL SI LICONIZADO, 26 G X 1/2", BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK EM PLÁSTICO, PROTETOR PLÁSTICO, COM SISTEMA SEGURANÇA SEGUNDO NR/32, ESTÉ RIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0397513	0	R\$0,00	5	R\$58,80	0	R\$0,00	0
	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	BR0267507U0063	0	R\$0,00	40	R\$92,00	0	R\$0,00	5
	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	BR0267506U0042	270	R\$486,00	280	R\$504,00	0	R\$0,00	35
	ÁLCOOL ETÍLICO 70% SOLUÇÃO 1 L	BR0269941U0060	0	R\$0,00	10	R\$117,60	0	R\$0,00	4
	ÁLCOOL ETÍLICO LIMPEZA DE AMBIENTES, ETÍLICO HIDRATADO, GEL, 70%, EMBALAGEM 430G	BR0429225	0	R\$0,00	10	R\$98,00	0	R\$0,00	4
	ALGODÃO, HIDRÓFILO, 500 MG, SANFONADO, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS	BR0383596U0261	0	R\$0,00	5	R\$107,80	0	R\$0,00	4
	ANLÓDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	BR0268896U0042	0	R\$0,00	600	R\$98,20	180	R\$29,46	1.640
	ANLÓDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	BR0272434U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	390	R\$24,57	0
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 10 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383602	0	R\$0,00	9	R\$141,12	0	R\$0,00	3
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 12 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383603	0	R\$0,00	9	R\$149,94	0	R\$0,00	3
	ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 125 CM, EM REPOUSO, 13 FIOS UN/CM², EMBALAGEM INDIVIDUAL	BR0383606	0	R\$0,00	5	R\$142,10	0	R\$0,00	5
	ATENÓLÓL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267516	0	R\$0,00	2.400	R\$103,20	60	R\$2,58	2.580
	ATENÓLÓL 50 MG COMPRIMIDO	BR0267517U0042	0	R\$0,00	3.600	R\$352,80	780	R\$76,44	4.020
	AZITROMICINA 500 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267140U0042	0	R\$0,00	400	R\$1.080,00	120	R\$324,00	227
	CAPTÓPRIL 25 MG COMPRIMIDO	BR0267613U0042	0	R\$0,00	720	R\$29,04	180	R\$7,26	1.500
	CATETER INTRAVENOSO 18 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282631	0	R\$0,00	10	R\$24,50	0	R\$0,00	0
	CATETER INTRAVENOSO 20 G, VIALON OU POLIURETANO, PERIFÉRICO, C/ AGULHA, BISEL TRIFACETADO, SILICONIZADO, CÂMARA REFLUXO, RADIOPACO, ESTÉRIL	BR0282632	0	R\$0,00	10	R\$24,50	0	R\$0,00	0
	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BR0308736-2	0	R\$0,00	70	R\$388,50	0	R\$0,00	10
CLORETO DE SÓDIO 0,9% SUSPENSÃO INJETÁVEL 500 ML	BR0268237-4	0	R\$0,00	2	R\$7,38	0	R\$0,00	0	
COLETOR MATERIAL PERFURANTE - CORTANTE, RESISTENTE À PERFURAÇÕES, INTERNAMENTE IMPERMEÁVEL, 13 L, AMARELA, C/SIMBOLOGIA	BR0321570	0	R\$0,00	4	R\$62,72	0	R\$0,00	6	

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 13 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	BR0363482	0	R\$0,00	2	R\$31,36	0	R\$0,00	0
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, 9 FIOS, 8 CAMADAS, 7,50 X 7,50 CM, 5 DOBRAS	BR0269973	0	R\$0,00	20	R\$313,60	0	R\$0,00	10
	COMPRESSA GAZE, 100% ALGODÃO, CERCA DE 20 X 50 CM, 13 FIOS, CM2, C, PAPEL ABSORVENTE, ESTÉRIL, USO ÚNICO	BR0456561	0	R\$0,00	6	R\$211,68	0	R\$0,00	2
	CONJUNTO MONITORIZAÇÃO, PVC, EQUIPO MACROGOTAS,DISPOSITIVO FLUXO CONTÍNUO, TUBOS EXTENSORES DE 121CM E 25 CM, NÃO COMPLACENTES, COMPATÍVEL C/EQUIPAMENTOS DIXTAL 2010 E 2020, PRESSÃO INVASIVA	BR0322547	0	R\$0,00	4	R\$297,92	0	R\$0,00	0
	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BR0267643U0015	0	R\$0,00	33	R\$103,29	0	R\$0,00	7
	DEXAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR 100 ML	BR0268243U0062	0	R\$0,00	40	R\$242,00	0	R\$0,00	0
	DEXAMETASONA 4 MG/ML SOL INJ (AMP) 2,5ML	BR0269388U0006	150	R\$460,50	120	R\$368,40	0	R\$0,00	30
	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO + BETAMETASONA, VALERATO 0,4 + 0,05 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0272896	0	R\$0,00	40	R\$264,40	0	R\$0,00	0
	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDO	BR0270992	3.800	R\$446,50	3.200	R\$376,00	0	R\$0,00	1.660
	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	BR0271000	4.400	R\$572,00	2.400	R\$312,00	0	R\$0,00	2.000
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	BR0267203U0042	0	R\$0,00	2.000	R\$364,60	0	R\$0,00	600
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	BR0268252U0009	200	R\$214,00	160	R\$171,20	0	R\$0,00	40
	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	BR0267205U0086	0	R\$0,00	120	R\$294,00	0	R\$0,00	34
	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO ELENCO ESTADUAL	BR0267651U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	120	R\$11,36	1.080
	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	BR0267652U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	60	R\$8,12	1.830
	ESCALPE 25, PVC, CONECTOR LUER CÔNICO RÍGIDO, BISEL TRIFACETADO	BR0278498	0	R\$0,00	1	R\$50,96	0	R\$0,00	0
	ESPARADRAPO, 10CM, 4,50 M, IMPERMEÁVEL, ALGODÃO	BR0278500	0	R\$0,00	18	R\$215,82	0	R\$0,00	0
	FITA AUTOCLAVE, 30 M, 19 MM, BOA ADESÃO, DORSO EM PAPEL CREPADO, C/INDICADOR TÉRMICO,RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA	BR0281155	0	R\$0,00	1	R\$42,14	0	R\$0,00	1
	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	BR0267666U0009	200	R\$216,00	140	R\$151,20	0	R\$0,00	60
	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	BR0267663U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.020	R\$116,28	2.310
	GLIBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	BR0267671U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.650	R\$115,50	1.950
	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	BR0270092U0039	120	R\$603,60	80	R\$402,40	0	R\$0,00	40
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG COMPRIMIDO	BR0267674U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	240	R\$11,52	0

Entradas e Saídas

Estabelecimento de Saúde	Produto	CATMAT	Qtd Entrada	Valor Entrada	Qtd Saída	Valor da Saída	Qtd Dispensada	Valor Dispensado	Qtd Estoque Atual
CAF - JOSE BEZERRA DA SILVA - SAO LUIS DO PIAUI - PI	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	BR0433257-1	90	R\$450,00	80	R\$400,00	0	R\$0,00	10
	IBUPROFENO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0332754U0097	190	R\$516,80	160	R\$435,20	0	R\$0,00	30
	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	BR0267676U0042	1.800	R\$444,00	1.600	R\$394,67	0	R\$0,00	200
	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML ELENCO ESTADUAL	BR0268331U0086	47	R\$140,53	40	R\$119,60	0	R\$0,00	10
	LANCETA, 23GX2.0MM, CORPO PLÁSTICO, PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, TAMPA PROTETORA, DE SEGURANÇA	BR0389338-5	0	R\$0,00	1	R\$47,04	0	R\$0,00	0
	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03 MG COMPRIMIDO	BR0272789U0042	180	R\$797,40	160	R\$708,80	0	R\$0,00	20
	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	BR0268856U0042	0	R\$0,00	0	R\$0,00	1.080	R\$167,40	0
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0337450	0	R\$0,00	1	R\$107,80	0	R\$0,00	1
	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, SEM PÓ, AMBIDESTRA	BR0375935	0	R\$0,00	1	R\$107,80	0	R\$0,00	1
	MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, 4 TIRAS LATERAIS P/ FIXAÇÃO, CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, BRANCA, DESCARTÁVEL	BR0279581	0	R\$0,00	5	R\$284,20	0	R\$0,00	2
	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	BR0267692	1.020	R\$368,90	960	R\$347,20	0	R\$0,00	60
	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	BR0267694	320	R\$806,40	320	R\$806,40	0	R\$0,00	0
	MELOXICAM 15 MG COMPRIMIDO	BR0273554	1.200	R\$388,80	1.200	R\$388,80	0	R\$0,00	0
	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	BR0267311U0063	150	R\$415,50	140	R\$387,80	0	R\$0,00	10
	METRONIDAZOL (BENZOILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	BR0266863U0062	0	R\$0,00	8	R\$66,88	0	R\$0,00	2
	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	BR0267717U0042	2.000	R\$432,00	1.600	R\$345,60	0	R\$0,00	400
	METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML	BR0268498	48	R\$300,96	48	R\$300,96	0	R\$0,00	0
	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	BR0273167-1	0	R\$0,00	17	R\$68,68	0	R\$0,00	3
	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA ELENCO ESTADUAL	BR0267712U0041	3.864	R\$401,58	3.200	R\$332,57	0	R\$0,00	664
	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	BR0267778U0042	0	R\$0,00	340	R\$79,39	0	R\$0,00	60
	PARACETAMOL 750 MG COMPRIMIDO	BR0267779	3.000	R\$614,10	2.800	R\$573,16	0	R\$0,00	200
	PIROXICAM 20 MG CÁPSULA	BR0274036-2	900	R\$214,80	800	R\$190,93	0	R\$0,00	100
	PREDNISOLONA 20 MG COMPRIMIDO	BR0275119	0	R\$0,00	80	R\$41,60	0	R\$0,00	20
	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	BR0267772U0042	8.400	R\$957,60	6.000	R\$684,00	0	R\$0,00	3.160
SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 120 ML	BR0292331-2	110	R\$286,00	100	R\$260,00	0	R\$0,00	10	